



2022年5月6日

各 位

会 社 名 フェスタリアホールディングス株式会社 代 表 名 代表取締役社長 貞 松 隆 弥 (東証スタンダード・コード2736) 問い合わせ先 常 務 取 締 役 姉 川 清 司 電 話 番 号 03-6633-9869

アーガイル鉱山閉山記念コイン 国内独占販売権の取得に関するお知らせ

当社は、カナダ王室造幣局(ロイヤルカナディアンミント)が発行するアーガイル鉱山閉山記念コインの 国内独占販売権を取得いたしましたのでお知らせします。

この記念コインは、ピンクダイヤモンドの産出で世界的に有名なアーガイル鉱山の閉山(2020 年 11 月)を記念し、世界限定枚数で3種類 435 枚のみが発行されます。当社は、カナダ王室造幣局(ロイヤルカナディアンミント)より、日本における販売総代理店の指名を受け2種類 24 枚のコインを発売予定です。

今回、日本における販売総代理店に指名されたことは大変名誉なことであり、当社が築き上げて きたジュエラーとしての実績が世界的に評価されたものと受け止めております。

今後も世界の主要ブランドとのパートナーシップを通じて、最高品質の商品や顧客体験に資する 革新的なサービスを提供することで、ジュエリー業界への貢献を深めてまいります。

なお、詳細につきましては、別紙をご参照ください。

以上

アーガイル鉱山閉山記念コイン 国内独占販売権を取得

~カナダ王室造幣局(ロイヤルカナディアンミント)発行~



フェスタリアホールディングス株式会社(本社:東京都品川区西五反田、代表取締役社長 貞松隆弥)は、カナダ王室造幣局(ロイヤルカナディアンミント)が発行するアーガイル鉱山閉山記念コインの国内独占販売権を取得しました。

この記念コインは、ピンクダイヤモンドの産出で世界的に有名なアーガイル鉱山の閉山(2020年11月)を記念し、世界限定枚数で3種類435枚のみが発行されます。フェスタリアホールディングス株式会社は、カナダ王室造幣局(ロイヤルカナディアンミント)より、日本における販売総代理店の指名を受け2種類24枚のコインを発売予定です。発売日、日本での販売価格は未定、後日改めてご案内いたします。



Grandeur

グランデュール:発行枚数世界限定 30 枚 (日本での販売予定枚数 1 枚限定)

コイン: Platinum (プラチナ 99.95%pure) 2 オンス/直径: 42 mm ダイヤモンド: アーガイル産ピンクダイヤモンド×30pcs (0.34ct/Vivid Fancy Pink diamonds)



Treasure

トレジャー:発行枚数世界限定 400 枚 (日本での販売予定枚数 23 枚限定)

コイン: K24 (99.99%pure) 1 オンス/直径: 30 mm ダイヤモンド: アーガイル産ピンクダイヤモンド×5pcs

festaria HOLDINGS Co., Ltd.

【アーガイル鉱山閉山記念コインデザイン】

メイプルリーフコインでも有名な高度な造幣技術を誇るロイヤルカナディアンミントが、その精巧な技術力を駆使し、モチーフである桜を繊細に表現した優美なコインです。圧倒的な希少価値を誇るアーガイルピンクダイヤモンドをセッティングし、コインをジュエリーアートに昇華させた逸品です。 https://youtu.be/_d96KJpnSQM

Grandeur ~豪華・雄大~

綺麗に配列したピンクダイヤモンドで繊細な"桜"を 表現し、中央から放射状に広がる、複雑に刻まれた 美しい彫りによって、瑞々しい花の輪を表現しています。



Treasure ~宝物~

繊細に描かれた美しい"桜"のモチーフと、

建築のような精密な線条細工を組み合わせたデザインに、 5石の光り輝くピンクダイヤモンドをセッティングしています。



【ロイヤルカナディアンミント】

ロイヤルカナディアンミントは王立企業であり、カナダ政府の国有企業です。

カナダ財務省のもと、全てのカナダの硬貨の製造と流通管理を行っている造幣局で、世界初の99.999%の純金メイプルリーフコインを製造しています。

【アーガイル鉱山】

世界のピンクダイヤの90%以上のシェアを誇る最大の鉱山です。

ピンクダイヤモンドの圧倒的な産出量の多さと、その美しさによって、世界最大かつ唯一無二のカラーダイヤモンドの鉱山として、世界中から高い人気を博してきましたが、2020 年 11 月に惜しまれつつ閉山となりました。

【このリリースに関する問合せ先】 フェスタリアホールディングス株式会社 広報窓口

E-Mail: press@festaria.co.jp